

CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

DETERMINA DIRETTORE GENERALE

N. 219 DEL 27/12/2016

Oggetto: A.G.C. N. 69 - Utilizzazione irrigua delle acque invasate nel serbatoio del Garcia sul fiume Belice Sinistro – Opere di adduzione e distribuzione zona 1/C - 1° Stralcio funzionale.

Pagamento acconto Commissione di Collaudo.

L'anno *duemilasedici*, il giorno ~~Venerdì~~ ²⁷ del mese di *Dicembre* (27/12/2016), nella sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, sito in Mazara del Vallo, Il Dott. Giovanni Tomasino, Direttore Generale dell'Ente;

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215;

VISTE le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 e 27/04/1999, n° 10;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n° 49 del 06/09/1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 1 - Trapani;

VISTA la deliberazione n° 29 del 14/02/1998 con cui è stato adottato lo Statuto consortile, successivamente modificato ed integrato, in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n° 429 del 13/11/1998;

CONSIDERATO che la materia oggetto della presente determina rientra, così come previsto dallo Statuto Consortile, nelle competenze del Dirigente;

VISTA la deliberazione 161 del 17/11/2008 approvata dalla Giunta di Governo Regionale con deliberazione n.456 del 13/11/2009 notificata al Consorzio con nota del Dipartimento Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato delle Politiche Agricole e Alimentari della Regione Siciliana prot. n. 115243 del 21/12/2009.

VISTO L'art. 41 ter del vigente statuto consortile;

VISTA la nota prot. n. 835 di data 19/09/2003, con la quale il Ministero delle Politiche Agricole – ex Agensud- comunicava che l'intervento di che trattasi è stato inserito nel Programma nazionale Irriguo di cui alla delibera CIPE n. 133 del 19/12/02 pubblicata sulla G.U. n.94/2003;

VISTO il decreto n.135 di data 16/04/04 della Gestione Commissariale opere ex Agensud del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, con il quale è stata affidata, in concessione al

Consorzio, la realizzazione dell'intervento di che trattasi ed i compiti di amministrazione aggiudicataria, ai sensi della L.109/94, nonché di autorità espropriante ai sensi del T.U. 327/01;

VISTA la deliberazione n. 103 del 27/06/05 con la quale si è proceduto ad approvare definitivamente il progetto dei lavori di "Utilizzazione a scopo irriguo delle acque del Garcia – Zona 1/C – 1° stralcio", dell'importo di € 6.231.000,00;

VISTO il provvedimento n. 45 del 24/03/2006 con il quale si è deliberato di nominare la commissione di collaudo tecnico-amministrativo così composta:

1. Ing. Gaspare Canale - Presidente;
2. Ing. Salvatore Misuraca - Componente;
3. Dott. Roberto Monaco –Componente.

VISTO il disciplinare di incarico conferito alla sopra elencata Commissione di Collaudo;

VISTO il provvedimento del Commissario ad Acta n. 04 del 19 Aprile 2011 con il quale si è deliberato di procedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori di " Utilizzazione a scopo irriguo delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Belice sinistro – opere di adduzione e distribuzione zona 1/C – 1° stralcio funzionale" in favore della ditta aggiudicataria - ZAB COSTRUZIONI S.R.L. - con sede in Favara (AG) e l'impresa associata CRISCENZO COSTRUZIONI S.R.L.- con sede in Favara;

VISTO il decreto di concessione del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, Gestione Commissariale opere ex Agensud, n. 172 di data 25.09.2012, con il quale è stato rideterminato il Quadro Economico per la realizzazione dell'opera;

CONSIDERATO che in data 20.10.2014 è stata effettuata la visita di collaudo finale dei lavori di che trattasi;

VISTO il *certificato di collaudo dei lavori* di data 14.11.2014 con la quale si è proceduto al collaudo dei lavori di che trattasi;

VISTO il decreto 27572 del 17.12.2015 del Ministero per le Politiche Agricole e Forestali- Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale- Direzione Generale dello Sviluppo Rurale –DISR I,

VISTO il decreto prot. 20028 del 29.07.2016, che sostituisce il decreto di cui sopra, del Ministero per le Politiche Agricole e Forestali- Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale- Direzione Generale dello Sviluppo Rurale –DISR I, con il quale ridetermina il quadro economico e proroga la durata di concessione;

VISTA la Relazione Acclarante, redatta dalla Commissione di Collaudo, trasmessa in data 07.10.2016 e acquisita al protocollo consortile al n. 5489 del 12.10.2016;

VISTO il decreto prot. 27815 del 25.11.2016, del Ministero per le Politiche Agricole e Forestali- Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale- Direzione

Generale dello Sviluppo Rurale –DISR I, con il quale autorizza la proroga della durata di concessione con nuova scadenza fissata al 31/12/2017;

VISTA la nota con la quale l'Ing. *Gaspare Canale* trasmette la fattura n. 07 del 28/11/2016, acquisita al protocollo consortile al n. 6188 del 30/11/2016, di Euro 4.000,00 oltre IVA e oneri spettanti per legge;

VISTA la nota con la quale l'Ing. *Salvatore Misuraca* trasmette la fattura n. 07 del 28/11/2016, acquisita al protocollo consortile al n. 6187 del 30/11/2016 di Euro 4.500,00 oltre IVA oltre IVA e oneri spettanti per legge;

VISTA la nota con la quale Dott. Roberto Monaco trasmette la nota del 28/11/2016, acquisita al protocollo consortile al n. 6319 del 05/12/2016, con la quale chiede la liquidazione di un terzo acconto di € 5.500,00 al lordo delle trattenute previdenziali e fiscali;

per quanto sopra premesso

DETERMINA

- di liquidare e pagare ai componenti della Commissione di Collaudo tecnico – amministrativa dei lavori di **“Utilizzazione irrigua delle acque invasate nel serbatoio del Garcia sul fiume Belice Sinistro – Opere di adduzione e distribuzione zona 1/C - 1° Stralcio funzionale”** composta dall'Ing. *Gaspare Canale* (Presidente) Euro 4.000,00 oltre IVA e oneri spettanti per legge, dall'Ing. *Salvatore Misuraca*, (Componente) Euro 4.500,00 oltre IVA oltre IVA e oneri spettanti per legge, Dott. Roberto Monaco (Componente) € 5.500,00 al lordo delle trattenute previdenziali e fiscali.
- di imputare la suddetta somma al cap.1390.

Il Direttore Generale
(Dott. Giovanni Tomasino)

Visto
Il Dirigente dell'Area Amministrativa
(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente determina è stata pubblicata per copia, all'Albo Pretorio di questo Consorzio dal giorno 28/12/2016 al giorno 30/12/2016 ai sensi dell'art.18 dello Statuto consortile.

Mazara, 02/01/2017

(Dott. Fulvio Del Giudice)